

Protokół Nr 2/2014

z posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego II kadencji

z dnia 18 czerwca 2014 r.

W dniu 18.06.2014 r. o godz. 13.00 w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego odbyło się jedenaste posiedzenie Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego II kadencji.

Posiedzenie Rady otworzyła Pani Teresa Śliwa – Przewodnicząca Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. W posiedzeniu udział wzięło 7 członków ŚRDPP zgodnie z załączoną listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Prowadząca spotkanie przedstawiła proponowany porządek obrad (załącznik nr 2):

1. Otwarcie posiedzenia – przyjęcie porządku posiedzenia – przewodnicząca Rady.
2. Omówienie propozycji do programu Kongresu Organizacji Pozarządowych w 2014r.
3. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady przypomniała, iż na poprzednim posiedzeniu ŚRDPP, Pan Karol Skowera został wybrany na członka Rady Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. Powyższa kandydatura zostanie przyjęta Uchwałą Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Pani Śliwa poinformowała członków Rady, iż w roku 2014 Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego otrzymał od Powiatowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ponad 5 mln 700 tys. zł., na rehabilitację społeczną i zawodową osób niepełnosprawnych, z czego 4 mln przeznaczono na zakłady aktywności zawodowej, 1 mln 100 tys. zł., na roboty budowlane, zaś 700 tys. zł., na organizacje pozarządowe. Pani Maria Adamczyk, reprezentująca Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Św., zadała pytanie, czy w ramach tych 700 tys. zł., organizacja może ubiegać się o pozyskanie środków na remont dachu. Z wyjaśnień Przewodniczącej Rady wynika, iż w ramach tych środków nie jest możliwy remont, o środki te może ubiegać się podmiot, który przez co najmniej 2 lata świadczy usługi rehabilitacyjne w ramach zadania „dofinansowanie robót budowlanych...”. Pani Śliwa wspomniała także, iż w roku 2013 w ramach środków PFRON sektor pozarządowy otrzymał 300 tys. zł. W dalszej części swojego wystąpienia oznajmiła, iż Samorząd Województwa posiada około 1 mln zł., oszczędności poprzetargowych m.in. powstałych z robót budowlanych. W związku z tym Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego planuje przeznaczyć około 900 tys. zł. na ogłoszenie drugiego konkursu ofert dla sektora pozarządowego w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej. Otwarty konkurs ofert zostanie ogłoszony w sierpniu 2014 r., po podjęciu stosownej uchwały przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego.

Pani Śliwa nadmieniła, iż głównym tematem dzisiejszego posiedzenia jest tegoroczny - VIII Kongres Stowarzyszeń. Pani Śliwa wspomniała, iż w roku ubiegłym Kongres odbył się w dniach: 26-27.09.2013 r. Pierwszy dzień Kongresu stanowiła konferencja, zaś drugi dzień Kongresu to wizyta studyjna, w trakcie której zaprezentowane zostały prężnie funkcjonujące na terenie województwa świętokrzyskiego podmioty ekonomii społecznej. Pani Agnieszka Piwnik-Piecyk z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego poinformowała zgromadzonych, iż Kongres powinien odbyć się najpóźniej do końca listopada, a najlepiej we wrześniu. Pani Śliwa zaproponowała, by jeden zasadniczy punkt Kongresu stanowiło zaprezentowanie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, celem poinformowania organizacji pozarządowych o terminach poszczególnych konkursów w ramach przedmiotowego programu. Ks. Krzysztof Banasik z Caritas Diecezji Kieleckiej zauważył, iż na poprzednim Kongresie odnotowano małą frekwencję osób. Pani Agnieszka Piwnik-Piecyk wspomniała, iż w ostatnim czasie uczestniczyła w Regionalnym Forum

Inicjatyw Pozarządowych, które składało się z warsztatów poprzedzających Forum, a później z samego Forum, podczas którego prezentowano wnioski uzyskane w trakcie warsztatów. Celem Forum było opracowanie rekomendacji, które stanowią część strategii działania organizacji pozarządowych w Polsce. Pani Piwnik-Piecyk wspomniała, iż uczestnikami Forum byli reprezentanci lokalnych mediów. W lokalnym radiu miała miejsce audycja nt. Forum, na którą zostali zaproszeni jego członkowie. Pani Grażyna Jarosz reprezentująca Fundację Vive Serce Dzieciom zaproponowała, by na Kongres zaprosić przedstawicieli mediów. Pani Piwnik-Piecyk nadmieniła, iż chęć uczestnictwa w tegorocznym Kongresie wyraziła regionalna TVP Kielce. Ponadto zaproponowała, by połączyć Kongres i Forum w jedno. Z kolei ks. Krzysztof Banasik stwierdził, iż nie możemy być uzależnieni od Forum, ponieważ ono realizuje swój odrębny projekt. Ewentualnie możemy włączyć Forum do Kongresu. Zaproponował także, by wysłać pisma do sektora pozarządowego z informacją, że w roku bieżącym odbędzie się Kongres i że ŚRDPP zwraca się z prośbą o przedstawienie propozycji do Kongresu. Pani Piwnik-Piecyk przypomniała, iż w roku 2013 były wysyłane pisma do przedstawicieli sektora pozarządowego, a odpowiedziało tylko 5 organizacji. Ks. Banasik nadmienił także, iż ŚRDPP tak naprawdę kontaktuje się z organizacjami pozarządowymi tylko raz w roku. Pani Śliwa zaproponowała wspólne posiedzenie rad działalności pożytku publicznego z terenu województwa świętokrzyskiego, zaś Pani Agnieszka Dudek ze Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego wspomniała, iż jedną z dobrych praktyk stosowanych przez województwo zachodniopomorskie jest kongres pełnomocników z gmin i powiatów całego województwa.

W dalszej części spotkania Przewodnicząca Rady poprosiła członków, by w pierwszej kolejności zastanowić się nad formą Kongresu. Ks. Banasik zaproponował, by na Kongres zaprosić jakiegoś aktora, społecznika oraz by w roku bieżącym Kongres odbył się także w dwóch dniach, z których jeden dotyczyłby konferencji a drugi prezentacji poszczególnych organizacji pozarządowych na Placu Artystów w Kielcach. Zdaniem ks. Banasika taka forma Kongresu zachęci organizacje pozarządowe do wzięcia w nim udziału, a poza tym będzie to doskonała forma prezentacji przez poszczególne organizacje. Przewodnicząca Rady poprosiła członków Rady o przesyłanie propozycji dotyczących Kongresu drogą mailową do dnia 10.07.2014 r. Wstępnie ustalono, iż obie propozycje Kongresu (konferencja i warsztaty bądź konferencja i festyn na Placu Artystów), zostaną przedstawione Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, który podejmie ostateczną decyzję w tej kwestii. Pani Piwnik-Piecyk wspomniała, iż przy okazji omawiania Kongresu, należałoby zabezpieczyć środki na tego typu działania w Programie Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok następnym.

Kolejne spotkanie wstępnie zaplanowano na 29.07.2014 r. Szczegółowe informacje dotyczące miejsca spotkania i porządku obrad zostaną rozesłane do członków Rady drogą mailową. Posiedzenie zostało zakończone o godz. 14.30.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Dudek

Przewodnicząca Rady:


Teresa Śliwa

Załączniki:

Załącznik nr 1 – Lista obecności

Załącznik nr 2 – Porządek obrad

Lista obecności -

z posiedzenia Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego

18.06.2014

Lp	Imię i nazwisko	Podpis
1	Maria Adamczyk	
2	Ks. Krzysztof Banasik	
3	Dariusz Dąbek	
4	Danuta Drozdowska	
5	Agnieszka Dudek	
6	Grażyna Jarosz	
7	Jacek Kominek	
8	Agnieszka Piwnik-Piecyk	
9	Karol Skowera	
10	Grigor Szaginian	
11	Teresa Śliwa	
12	Karol Wilczyński	